
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 03 GIU 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____03 GIU 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 03 GIU 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___510______ 
 
Del __03 GIU 2011___ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA   
  
 
 
N. 70 
 
Del 3 giugno 2011 

 
Oggetto: Acquisto ricambi fotocopiatrice. Impegno di spesa. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Premesso  
- che la manutenzione della fotocopiatrice multifunzione mod. GGDSM730 è stata affidata per l’anno 
2011, alla Ricoh Italia S.r.l. Filiale di Roma, con sede in via di Tor Pagnotta, 86, Roma; 
- che il tecnico incaricato della manutenzione ha riscontrato la necessità di sostituire le seguenti parti di 
ricambio: tamburo, sviluppo, rullo carica, rullino pulitore, lama pulizia, rullo fusore, rullo pressione, 
termistore, rullino di pulizia, boccola, gruppo tras.to, motorino; 
- che la Ricoh Italia S.r.l. Filiale di Roma si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura dei 
predetti ricambi per il prezzo complessivo di €. 498,98 IVA 20% compresa, come da preventivo 
acquisito agli atti in data 01.06.2011 e da successivi accordi;  
Visto l'art. 41 del R.D. 23.05.1924 N. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 183 del D.lgs n. 267/00; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di commettere, a trattativa privata, alla RICOH ITALIA S.r.l. Filiale di Roma, con sede in via di Tor 
Pagnotta, 86, Roma, la fornitura dei ricambi della fotocopiatrice multifunzione mod. GGDSM730, 
descritti in narrativa, per il prezzo complessivo di €. 498,98 IVA compresa, impegnando la somma a 
carico dell’intervento 1.01.02.02 Cap. 82/3 del bilancio dell’esercizio corrente (CIG: Z290058133). 
 
         
         Il Segretario 
                  Borghini Mario 


